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Dnia 10 (22) Sierpnia. —  Rok 1854 J0218. Jutro, Śgo frilipa Beoicjusza

N o w in y  D w o r u .  — Z  Petersburga d .2  (14) Sier­
pnia .—  W dniu 30 Lipca, * Rozkazu NAJJAŚNIEJ­
SZEGO CESARZA, Dwór C e s a b s k i ,  przywdział żałobę 
na dni dwadzieścia cztery, z powodu skonu N. Frydery­
ką-Augusta  Króla Saskiego. Żałoba ta jest noszona 
z zwykłemi podziałami.

Ukazem C e s a b s k im . do Kapituły Orderów, Pomocnik 
Starszego Urzędnika Kaucellarji Królewskiej Sekreta­
riatu Stanu Królestwa Polskiego, Radca Kollegjaluy 
Kobielacki, mianowany został Kawalerem Ordero Śtej 
A n n y  kl: II, w nagrodę gorliwej służby, przez Miuistra 
Sekretarza Stanu poświadczonej.

Prze* N a j w y ż s z e  Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIĘJ 
MOŚCI, posunięci za odznaczenie się w służbie, w W ydz: Celnym 
przy Kancelarji Przybocznej Namiestnika, z Radcy Honorowego na 
Assesora Kollegjaluego: Dziennikarz Rosset. Z Sekretarza Kolle- 
gjalnego na Radcę Honorowego: Urzędnik do pisma Jastrzębski- 
Z Regestratorów Kollegjalnych na Śekretarzy Gubernjalnych : 
Urzędnicy do pisma: Piętka  i Szperling.—  Przez Rozporządzenia 
Komissji Rzą: i W ładz Oddzielnych, w Wydz: Rom: R. S. W . i D., 
mianowani: Lekarz kl: 2giej, Jan Piramowicz, p. o. Lekarza m. 
Biłgoraja; Lekarz przedmieścia Pragi, Lekarz kl: lszej Assesór 
Kolteg: Jan Mackiewicz, p. o. Lekarza P tu Lipnowskicgo; Akuszer 
przy Urzędzie Lekarskim Gub: Radomskiej, Radca Honorowy, Do­
ktor Medycyny Leonard Stru&yński, p. o. Lekarza przedmieścia 
p rag!.—  W  Wydziale Kom: Rządo: Sprawiedliwości, mianowani: 
Podpisarz Sądu Pol: Popr: W ydz: Kalwaryjskiego, Sylw: JFesoło- 
wSkf, p. o. Pisarza tegoż Sądu; Kancelista Sądn Pol: Popr: Wydz: 
Kalwaryjs: Jan Litw iński, p. o. Podpisarza tegoż Sądu; Dzienni­
karz Sądu Krymin: Gub: Płockiej i Augustows: Erazm Falkowski, 
p. o. Podpisarza Śądu Pol: Popr: Wydz: Płockiegd; Kancelista Sądu 
Pol: Popr: Wydz: Kieleckiego, Tomasz Sosnowski, p. 0 . Podpisarza 
Sądu Pokoju Okr: Opoczyńs;; Adjunkt Archiwum Sądu Pol: Popr: 
W ydz: Pułtuskiego, Fel: Liwski, p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: 
Błońskiego.—  Przeniesiony na własne żądanie: Podpisarz Sądu 
Pol: Popr: Wydz: Płockiego, Serafin Górski, na p. o. Podpisarza 
Sądil Pok: Okr:'Sandolńierskiego.—  W  Okręgu Nauko w: W arsza­
wskim, mianowani: Spadły z etatu Starszy Nauczyciel przy Gimna­
zjum Guber: w  Suwałkach, Antoni Sobolewski, Inspektorem Szko­
ły  Powiatowej Realnej przy ulicy Freta w W arszawie; Lekarz 
miasta Radzymina August T hugutt, Lekarzem Instytutu Nauczy­
cieli elementarnych Okręgu Naukowego Warszawa:; i Sekretarz 
Tłńmacz do korrespondeocji francuzkiej w  Kom: Rzą: Sprawiedli­
wości Ludwik Lfuet, Młodszym Cenzorem W arszaws: Komitetu 
Cenzury, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach 
i z płacą etatową. —  Przeniesiony dla dobra służby: Inspektor 
Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy F re ta  w  W arszawie, Be­
nedykt fFierzbięki, na Nadzorcę etatowego Szkoły Powiatowej 
2glej w Warszawie.

Sprawujący obowiązki N a m ie s tn ik a  Królestwa, ó- 
świadcza zupełne podziękowanie swoje Naczelnikowi 
le j Expedycji Wydziału Celnego przy KariecJafji Przy­
bocznej Namiestnika, Radcy Dworu Płudowskiemu, za 
zastępcze pełnienie z odznaczającą się gorliwością obo­
wiązków Zarządzającego tymże Wydziałehi.

Gubernator Cywilny Warszawski.*-* Naczelnik Wo­
jenny Kaliski, przedstawił Sprawującemu obowiązki 
N a m ie s tn ik a  w  Królestwie Polskiem, rs. 500 o f ia ro w a n e  
dla ranionych niższych stopni w armji Naddunajshiej, 
przez Zgromadzenie Kupieckie w m. Kaliszu, i oprócz 
tego rs. 75 ofiarowane na tenże sam bel przez naiesikań- 
ca m. Sieradza Mikbłaja Kuleszowa, i oddzielnie r s .  25

przez żonę i eórkę tegoż. Na zasadzie rożka;u Sprawu­
jącego obowiązki N a m ie s tn ik a  w  Królestwie, oznajmio­
nego mi reskryptem J W, Dyrektora Głównego, Prezy- 
dająeego w Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i 
Duchownych, podając o powyższem do powszechnej 
wiadomości, nadmieniam, że J  W, Jenerał-Adjutant H ra­
bia Rudiger, ze szczególnem zadowoleniem pośpieszył 
złożyć NAJJAŚNIEJSZEMU PANU rapport o tych go­
dnych pochwały postępkach rzeczonych osób, znamio­
nujących w nich wiernopoddańoze uczucia,— Warsza­
wa, d, 2 (14) Sierj 1854.—  Radca Tajny, J. Baszczyń­
ski, Naczelnik Kancellarji, B. Halpert.

JO. Jenerał-Major Xżę GoKeyn, Naczelnik Wojenny 
Okręgu Kaliskiego, wyjechał do Kalisza.

JW . Elżbieta Ogarew, Wdowa po Rzeczy: Radcy 
Tajnym; i JW . Hr: Marja Guriew, Wdowa po Radcy 
Tajnym, wyjechały do Moskwy.

Ś. p. Zuzanna z Arnoldów Krzyżanowska, Żona 
Radcy Stann, Emeryta, Członka Rady Wychowania Pu­
blicznego, przeżywszy lat 54, po długiej i ciężkiej cho­
robie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj za­
kończyła życie. Pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na exportację jej zwłok, jutro, 
ó godzinie 5ej po południu, z domu Nr 1300 przy ulicy 
Kowy-Świat, na smętarz Powązkowski, odbyć się ma­
jącą.

Wczoraj pogodzinie 3ej z południa, rozstała się z tym 
światem, ś< pi i Teodozja z Zielińskich Nosarzewska, 
Górka b. Prezesa N. Izby Obrachunkowej, Małżonka 
JW . Ignacego Nosarzewśkiego, Dziedzica dóbr ziem­
skich w Gut Pieskiej. Jutro p godz: lOaj rano, odbędzie 
się w Kościele XX. Reformatów Nabożeństwo żałobne 
za Jej duszę; zaś o godzinie 4tej z południa, nastąpi 
exportacja Jej zwłok ziegoi Kościoła na smętarz Po­
wązkowski; na które to obrzędy, w głębokim smutku 
pogrążony Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna­
jomych.

Z  Chełmskiego. — Bolesną stratę poniosła okolica 
nasza. W dńiu 6 z. ta., w Uhrze, dokąd dlś odwiedzenia 
syna przybył; zszedł z tego świata w 73roku życia, opa­
trzony śs;SAKRAMENTAMI, ś. p. JW . Ignacy Biel­
ski, b. Poseł Powiatu Krasnostawskiego, Pan licznych 
włości i cnót znakomitych Obywatel. Smutny to obo­
wiązek martwą literą pisma, stawiać pomnik żalu i pa­
mięci temu, którego wszyscy tak poważali i wielbi­
li. My co tyle lat z nim przeżyji, co go tak wży­
ciu prywatnem jak i w zawodzie pnblłcznym znali, z ja­
kąż czćią, patrzyliśmy na ten typ tradycyjnych cnót ua- 
szych, których ś. p. Ignacy  był doskonałem uosobie­
niem; z jakiemże uwielbieniem, podziwialiśmy tę do­
broć i słodycz charakteru, to chętnC poświęcenie się 
usługom Obywatelskim, tę stażo-polską gościnność, tę 
nakouiec prawość, która czyniąc go wzorem dla innych, 
jednała mu szacunek i poważanie powszechne. Skonś. p. 
Ignacego, okrył Rodzinę i licznych Przyjaciół smdt-
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i ża łobą: płakaliśmy.wszyscy rozstając się z o to -  
naszej Pafryarchą; a łzy żalu w oczach Współoby- 
li błyszczące, były najwymowniejszym tłómaczem 

uć, i czcią należną pamięci Męża, o którym sumien­
ie powiedzieć możemy: »że przeszedł teu świat, do­

brze tylko czyniąc.—  M.
Jutro,. Słońce wstępuje w znak Panny; gdyby więc 

rzeczywiście zaświeciło nam blaskiem panieńskim, ani 
chybił musielibyśmy pogodę.rtąv-» i ? e . t .  o *

JW . Radca Stanu J. Korzeniewski wrócił z Ciecho­
cinka, i zaraz nazajutrz trafił na Okrężne w Warszawie; 
ale to Okrężne jest to Romedja oryginalna tego szano­
wnego Dramaturga i Powieścio-Pisarza, która W Nie­
dzielę po raz pierwszy po wznowieniu, przedstawioną 
została na scenie Teatru Rozmaitości. P iękne przyję­
cie, i ciągłe oklaski, jakie towarzyszyły przy jej przed­
stawieniu, dowodzą najlepiej jak sztuka ta dwtt-aktOwa 
podobała się, i zdaje się, że nigdy właści wiej nie uczy­
niła  Autorowi jej, przyjemności,  jak właśnie w powro­
cie jego z kuracji u wód Giechocińskićk:

Jutro, ogodz:7m . 24 wieczorem, przypada oczekiwa­
na zmiana lunacji, czyli nów, który może poprawi nam 
obecny stan powietrza dżdżysty i chłodny.

Jako w drugą rocznićę; zgasłej w kwiecie wieku W. 
J., złożono wczoraj w Redakcji Kurjera rs .7 ,kop .  50, 
to jest: rs. 1 dla ociemniałej wdowy.E. S. w dom uXX . 
Missjonarzy na 3ciem piętrze; rs.  1 dla wdowy Suliń- 
skiej (obecnie chorej) z 6giem.dzieci; rs. 1 dla spara­
liżowanej wdowy Godlewskiej; rs. 1 dla wdowy Molen- 
dduiczowej wiekiem obarczonej; rs. 1 dla wdowy T. 
Zacharskiej; irs .  1 dla wdowy De Tournelle; kop. 75 
dla wdowy A .W ajchert z czworgiem dzieci, i kop. 75 
dla wdowy Sulikowskiej.

W  upłynionym tygodniu, sprowadzono AoWarsza- 
wy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta 
czetwerti 686, pszenicy czetwerti 1,352, jęczmienia 
czet: 639, owsa czet: 1,439, grochu polnego czet: 83, 
gryki czet: 126, kaszy  jęczmiennej czet: 152, kartofli 
czetwe: 1,691, siana pudów 12,525, słomy pudów 
3,875.

Rzecz szczególna, że dotąd jeszcze nie dowiedziono, 
aby nadzwyczajne zjawiska w przyrodzie, pociągały za 
sobą jakąkolwiek w organizmie zmianę. I t a k :  podczas 
ostatuiej epidemji w Kojennie, bussola, jak powiadają 
doświadczała zmian niezwykłych, które miały się zwię­
kszać lub zmniejszać w miarę rozwoju lub słabnięcia 
tej plagi; wszakże uczeni nazywają to przypuszczeniem, 
z którego jeszcze żadnych wniosków czynić nie można. 
Dalej Webster usiłował dowieść, że trzęsienie ziemi, 
lub wybuchy wulkaniczne, okazują bardzo wyraźny 
wpływ na wzrost i postęp wielkich epidemji, a jednak 
żadnego nie wynalazł faktu, któryby zdołał wesprzeć 
tę  zasadę.

Na placu za Zelazną-Bramą, złożono już pokrycie 
żelazne do źródła wodociągów Warszawskich, k tó ­
re urządzone będzie w tym punkcie miasta. Pokrycie to 
w formie 4-bocznego pomnika, ozdobione jest z dwóch 
stron płaskorzeźbą, herb Warszawy (Syrenę), a z trze­
ciej i czwartej berło Neptuna (trójząb) w splotach z 2ch 
delfinów, wyobrażającą.

W d. 14 Września r. b., sprzedane będą w Janowie, 
Gub: Lubelskiej, w Zakładzie stada Rządowego, 38 sztuk

koni poprawnej raRsy, różnego wieku, sposobnych 
w części do zaprzęgu i pod wierzch, oraz do dalszej pro­
dukcji. W  liczbie wystawionych oa sprzedaż koni, bę­
dzie 14 ogierów, 9 klaczy matek stadnych, i 15 sztuk - 
młodzieży z lat 1850, 1853 i 1854.

" ? tych dniach opuściła litografję P  .F leck, nowa 
kompozycja P. St: Serwaczyńskiego, p. t. Morceau de 
salon en style W- Mazurek. skomponowana na skrzyp­
ce z towarzyszeniem fortepjanu, i ofiarowana W. Kon­
stantemu Goniewskiemu. Nabyć jąm ożna oprócz w xię-  
garni R. Friedlein, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, we 
wszystkich składach muzycznych tutejszych, jakóteż zra 

,prowincji poeenie b. 60.
W  Bradford (w Ameryce), niejaki Schlesinger, udo­

skonalił sposób przeistaczania drzewa w massę zdatną 
/do fabrykacji papieru. Jeśli się uda ta metoda, to wielka 
będzie przysługa dla papiernictwa, które cierpi wiele 
z powodu braku a z tąd drożyzny szmat.

Bociany już się ukazują w stadkach. Wprawdzie są 
to jeszcze zbyt drobne gromadki, ale zawsze jest to w ró ­
żba zabierania się do odlotu. Widać że ostatnie niepogo­
dy i zimna zastraszyły nieco to ptastwo, zwłaszcza gdy się 
pokryły i żaby, ale niechno tylko jeszcze Ciepło zawita, 
to zdaje się że przetrzymają urlop i jeszcze pozostaną 
z nami.

Ćo chwila trzeba się już spodziewać powrotu, to Przy­
jaciela, to Znajomego, to z zagranicy, to ze wsi, gdyż 
niezadługo nadejdzie pora, zamieszkania w m urachW nr-  
szawy. ; ' v

Ponieważ olbrzymiagłowa wołu przedhistorycznego, 
krótki już tylko czas nozostanie dowidzenia w Redakcji 
Kurjera; przeto Osoby, które dotąd iite oglądały tako­
wej, mogą w każdej chwili zaśpokoić ciekawość swoją, 
zwłaszcza gdy okaz ten tak rzadki i jedyny w swoim ro ­
dzaju, godzieó jest widzenia.

Wczoraj, w tych samych składach j magazynach, ctti*^ 
poprzednio, umieszczone zostały bilety koloru zielone­
go, na drugi dzień wykonania Oratorium i. Elsnera; 
Wkrótce zaś rozdane zostauą i trzeciego rodzaju, ua 
trzeci dzień wykonania.

Wiele osób mniema, iż czerwoność cegły, dowodzi 
jej dobroci; tymczasem prawdziwi znawcy i ludzie fa­
chowi, przeciwnego są zdania, dowodząc, że cegła chpć- 
by nawet zupełnie blada, może posiadać wszystkie nie­
zbędne warunki i przewyższać dobrocią czerwone. Ko­
lor  ten bowiem idzie za gatunkiem gliny, z której wyra­
biają się cegły, i nigdy o jej wartości wewoętrznej, nie 
można sądzić z pozoru.

W doiu 19 b. m., Łukasz Rudnicki, właściciel poses- 
sji N °58 , z professji młynarz, płynąc na czółnie rzeką 
W isłą, do młyna w blizkości Bielan będącego, wraz 
z swym synem Franciszkiem , lat 14 liczącym, skutkiem 
przewrócenia się czółna, wpadli w wodę; Rudnicki od 

.śm ie rc i  uratował się, i szczęśliwie do brzegu dopłynął, 
syn zaś jego utonął.

W pośród wznoszących się ku upiększeniu miasta 
budowli przybywa nowa, która o ile nam wiadomo ce­
lować ma pod względem wygód i wszelkich konfortów 
gospodarskich. W . S. Jakubowski, właściciel domu 
Nr 614 przy ulicy Niecałej, nabył sąsiednią posessję 
dla połączenia z dotychczasową. Niecbcemy uprzedzać 
wykonania dzieła, znanego z gustu i pomysłów gospo-
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óarza, możemy tylko zapewnić, że ó oiczem nieprźepo- 
mni, czegoby najbardziej wygody i wyszukania lubiący 
lokator zapragnął. Wnętrze tych pięknych posesji już 
w jedną połączone całość, zabudowane zostało, i g o ­
towe jest do zajęcia z nadchodzącym kwartałem. Już 
teraz choć żadnych niebyło ogłoszeń, ani zwykłych  
kart najgria, liczui zgłaszają się konkurenci, bo na tako­
wych do mieszkań celujących porządkiem i wyszukaneaii 
wygodami, zbywać w W arszaw ie  niemożfc;„3ł“ 71
• Osobom pragnącym się pozby6 plam , z sukien, axą- 
mitów i wszelltich w ogóle materji, przypomina­
my o P . Cetnarowiczu, który skład swój ma przy 
ulicy P iw n ej, w domu Nr 44  na doie. Przypomnienie  
to czynimy na wyraźne żądanie kilku osób, które do- 

.świadczywszy, w tych dniach zręczności w tym wzglę­
dzie i znajomości rzeczy przez P. Cetnarowiczu, poczy­
tały sobie za obowiązek podać o tern do wiadomości

j j j j H g K  t> io M 9 » b r »<i . i j m t y a

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali:  
.po Rom: Okrężne, Pani Q uatrini i Panna Ciem ska  po 
3-kroć, Panba F ruziń ska , oraz PP. Stolpe  3-kroć, i 
Panezykow ski; po Kroto: Pafnucy i N arcyz, W szyscy.

- i ł ł O * ®  |W 0 W o i* 1s h 81 ~— '—  ---------------

Anglja . Londyn 6 S ierpn ia .—  Część pułku 21 zwa- 
ńego N ąrth-B ritisk, z-Cork  odpływa ńkW sehód; jest 
to po gwardji najpiękniejszy pułk armji. Żonom ż o ł­
nierzy nie pozwolono nawet towarzyszyć mężom do ban- 
hofu, by uuiknąć s cen .—  Okręt H arbinger  powiezie  
Jenerała S alh cart i jego Sztab na Wschód. —  W mioi-  
sterjum wojny zaciągnięto oddział ajentów policyjnych  
dla armji W sch odn ie j 5 0  belzie konnych Uzbrojonycb- 
w pałasz, karabinek i dwa pistolety Kolta (sześci.o-s.trza- 
io w e) ,  ci będą strzedz bagażów w tylnej straży; 34  pie­
szych użyte będą do służby iutendeutury; mnszą oni 
dobrze pisać, czytać i rachować. Pierwsi pobierają o- 
prócz racji, 2  fun: szt: 2  szylingi tygodniowo, drudzy 2 
fun: ,szt: 5  szyi:. Są to powiększej części dawni podofi- 

I cerowie; to ich tylko zniechęca,, że ulegają karności 
j wojskowej, a nawet karze chłosty.—  A u stra lja  zabiera 

nowy transport ciężkich dzieł oblężniczych na W schód 
i 30 0  artyllerzystów. —  Sir B. W alker zwiedzał Wool- 

' icich, dla przekonania się, o  ile posuniętą została bu-
1 ! dowa sześciu nowych szalup kanonierskicb. Każda

z tych szalup uzbrojoną będzie dwoma działami syste- 
fvinu Lanfcaslrciy rzucaj^cemi kule o 4  i 4*/2 mil angiel: 

z wielką precyzją; przed wysłaniem ich na B ałtyk, od­
będą próby w Shelburyness. —  D auntless odpłyuął  
na B ałtyk  z amunicją dla flotty. (Jour: de St. Pet:).

A u s t r ja . —■ Król P ortu ga lsk i w  dniu 1 5 b .m .  wie- 
czorem przybył do W iednia. (Neue Pr: Ztg).

Dziennik Lloyd  otrzymał ostrzeżenie, z powodu atta- 
ków przeciw polityce P ru s.— Hr:Thun nie wróci już po­
lio d o Berlina; wm iejsce jego Posłem wtejstolicy zosta­
nie! Hr: E sterh azy , Poseł w M adrycie . —  Don M iguel 
przesłał dworom A ustrjackiem u  i Pruskiem u  protesta- 
cję, przeciw ewentualnemu połączeniu koron H iszpań­
sk ie j  i P ortu galsk ie j. (Jour: de St. Pet:).

W Rozdole  (w Galicji), w dobrach Podkomorzego  
Hrabiego Kazimierza Lanckorońskiego, odbyły się dnia 
6go b. ro., dwie rzadkie uroczystości. Była to najprzód 
seknodicya tamecznego Plebana obrz: grecko-ruskiego,  
w A .B a z y :S zw edzick iego , który przez la t 50  zarządzał

parafją Rozdolską; a następnie zło te  wesele  tegoż s a ­
mego Kapłana z Małżonką swoją. Dzieci i Wnuki obojga 
Jubilatów, Kollator i Parafjanie miejscowi, znajdowali  
się na tych uroczystych obrzędach. (Gaz: Lw:).

F r a n c j a .  P a ry ż  15 Sierp:. —  Wiadomości z H isz- 
p a n ji  mniej ponurą mają dziś barwę; wiele osób przy­
pisuje niechęcioiTi osobistym O’Donnella  i E spartera , 
surowość, jaką objawiają eb do losu Królowej Matki. 
- -  P. P ers ig n y  Bawi w D ieppe, nie zaś w P a ryżu  ani 
w H iszpan ji. —  Były sierżant i reprezentant Boichot, 
Został osądzony administracyjnie, i w tych dniach’ wysła­
ny do Guyańy.—  Urzędowa część Monitora przez 10 
kolumn zapełniona jest nominacjami w L eg ji honorowej. 
—  Mnóstwo miano wań. zwłaszcza w sądownictwie o g ło ­
szono.- W  M arsylji odebranokonsensa 15 rzeźoikom  
i 2m piekarzom, bo zamknęli swe zakłady w czasie cho­
lery. (Ind: Beige).  • - M Ą  v

P a ryż  16 S ierpn ia .—  Monitor o g ło s i ł  dek ret1 otwie­
rający Ministrowi’skarbu’ba r. 1854  kredyt z 8  miljo- 
mów fr., dla zadość uczynienia niektórym postanowie­
niom testamentu Napoleona. —  Depesza telegraficzna 
donosi; że kortezy H iszpańskie  zbiorą się w d. 8  Listo- 

|S t fa .7 (T n d :  Bel:).
Z  P a ryża  6  Sierpnia'. Xżę Ghika donosi, za spo­

dziewa się przyszłą zimę przepędzić w P aryżu;  aiezga- 
dza się to z nadzieją przywrócenia Hospodarów. —  
Okręt Donauwórlh, odpłyną) z żywnością dla floty na 
B ałtyk; korwetą Laplace, odpłynęli tamże PP. Launoy 
historjograf i M orelF atio  maiarzmarynarek.—  Sądząc 
po liczbie okrętów najętych w Tiilonie dla przewozu 
amunicji na Wschód, wysłać tam myślą niezmierne za­
pasy; ubytek zapełniają zaraz w Tulonie, wysyłkami 
z wewnątrz. (J. de St. Pet:).

H is z p a n ja . M adryt 11 S ierpn ia . —  Stronnictwa  
exaltowaoe pracują ciągle nad zmniejszeniem w pływu  
Ministrów nowych, i gdyby nie obecność 0'Donnella 
w  gabinecie, to popularność Xięcia V itto rji do tej po­
ry byłaby uległa pod intrygami. —  Dzienniki rewolu­
cyjne doroagsją się degradacji Jćnerała Cordova, ulu­
bieńca Królowej M atki.— G azettą  dziś ogłos iła  ważuą  
reformę w Ministerjum robót, która skarbowi daje oszczę­
dności 1 ,32 9 ,00 0  rea lów .—  Ministrowie prawie nie- 
ustająco obradują u Xięcia V ittorji. —  Oddziały gwardji
nar: uorganizowane jak żandarmerja, przebiegają okolice
M adrytu , pełne band rozbójniczych zbrojnych.—  Cho­
lera grasuje w Barcelonie, K adyxie, Seci/Ji zwłaszcza, 
gdzie po 8 0  do 100  osób umiera dziennie; obawiają się 
jej w M adrycie; pogorszyłaby stan rzeczy.— D o tej pory 
2 ,5 0 0  karabinów zwrócono do arsenału. —  Wkrótce 
ogłoszą nominacje nowych wielkich dygnitarzy pała­
cowych. —  Depesza otrzymana niedawuo, uspokoiła  
rząd co do zamiarów Jenerała de la  Concha w B arce­
lonie; zapewnił on gabiuet o  swoim posłuszeństwie. 
Podobno chciał oo proklamować Króla P ortu galsk ie­
go, ale go od tego odwiódł Infant Don H enryk.—  W y­
bory  gwardji uarodowej w M adrycie  szybko idą; pro- 
gresiści a nawet raczej ultra demokraci mają większość.

Królowa K rystyn a  ciągle bawi w pałacu; drogi 
; wszystkie są strzeżone; niepodobna myśleć jej o ucieezce. 
Pucheta z swą bandą ciągle krąży około  ambasad; 
lękają się zajść dyplomatycznych z tej strony. (Indep:
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T u r c ja .  Konstantynopol 24 Lipca. —  W d. 21.
% Batczyku  wypłynęło 14 okrętów (7 francuzkich  i 
7 angielskich), oraz znaczna liczba fregat, w celu zro­
bienia rekonesansu ku K rym ow i. Jenerał Cahrobert 
płynął okrętem Napoleon; Jenerał Brown  okrętem 
Agamemnon. —- W zeszły tydzień komunikowano Ra­
dzie Stanu list Cesarza Ludwika-Napoleona, przypomi­
nający Sułtanowi, że czas przeprowadzić reformy przy­
rzeczone wielkim Mocarstwom i Chrześcjańskim lu- 
dnościom T urcji.—  Do Gubernatorów prowincji roze­
słano firman nakazujący nowe rekrutowanie; wszyscy 
ludzie zdatni, powołani będą. —  W W arnie i okoli­
cach stoi 50 ,000  Francuzów , 20 ,000  Anglików, 15,000  
do 20 ,000  Turków; ta armja jest bardzo niezadowolona 
z powodu bezczyuności, w jakiej ją trzymają. —  Koszta 
ślubu córki Sułtana z synem R eszyda , oceniają na 6  
miljonów piastrów; Posłowie robią przedstawienia zpo- 
wodu niepotrzebnych tak znacznych wydatków.—  Lord 
C ardigan  z 2tna szwadronami huzarów angielskich , 
robił rekonesans do S y lis tr ji;  kouie an gielsk ie  z po­
wodu klimatu, rychło stają się do służby niezdatnemu 
—  Mówią o odjeździe Xięcia Napoleona do P a ryża , ró- 
wnie jak o odwołaniu Marszałka St. A rnaud. Gar- 
nizoo Subattanu  powiększono częścią armji Karsu  do 
20,000; reszta armji stoi pod K ars, gotowa do wyrusze­
nia. (Gaz: Augs:).

R o z m a ito ś c i .—  Ostatuiemi czasy odkryto w Bibljo- 
tece Wielko-Xiążęcej w Jena, przepyszny rękopism na 
welinie, ozdobiony minjaturowemi malowidłami, zawie­
rający uiewielki zbiór M innelieder (śpiewów Minnesin- 
ger'ów , czyli trubadurów), z końca X llgo  i z początku 
XHIgo wieku; wszystkie te śpiewy są dotąd nie wydane, 
i przy wszystkich spisana jest oóta muzyczna. Profes­
sor Uniwersytetu Jenętiskiego, P . Lilgenkren, staran­
nie przejrzał text, któhy jest w języku szw absktm , a.P. 
S tade , Dyrektor muzyki w tymże Uniwersytecie, doro­
b ił do pierwotnych melodji, towarzyszenie orkiestry, 
w uiczem nie zacierające charakteru oryginalnego. Tym 
sposobem te M ińnelieder wykonane zostały przez wszy­
stkie towarzystwa filarmoniczne miasta E isenach \ oko­
lic u stóp góry, na której stoi sławny zamek W artburg- 
sk i adzie w roku 1207 odbył się turniej poetycki, w któ­
rym brali udział najznakomitsi M innesingeroune owej 
epoki — Ryby w Elbie zdychają teraz niezmiernie, albo 
nagle, albo po krótkich konwulsjach, szczególniej zas 
w ęgorze. Gnicie tak wielkiej ilości ryb śniętych, uapeł- 
niło  powietrze do tego stopnia nieprzyjemną wonią, ze 
kilkaset ludzi pracuje nad ich uprzątaniem.—  m ^ p tz u  
N iem ieckim  jest dolina tak zwana W eise See. Pomię­
dzy ludem krąży podanie, że na szczycie jednej z znaj­
dujących się tamże granitowych piramid, był niezmier­
nej wielkości dyam ent, lecz spadł w jezioro, i tylko 
wśród nocy roznieca tajemnicze i pełne uroku światło, 
odbijające się od gwiazd i xiężyca.—  Jakiś Jego­
mość dowodził, że kto nie ma zębów, to jest bardzo 
sz c zę ś liw y m , bo się już nie g ryzie .

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Antoszewski Rom: Oby: zNowegodworń nr 659; Bedliński Fel: 

Oby: z Oczesał nr 625; Buczyński Prapor: z Petersburga nr 556; 
Centkowski Edw; Komis: Kup: z Rygi nr 634; Chałubiński Tytus 
Dokt: Medy: .z Cieebocinka nr 647/8; Friedlander Herman Rade a

Handl: z Charkowa nr 601; Michałowski Kazi: Oby: z Gub: Gro­
dzieńskiej* nr 1314; Starzeński Kazi: Hr. z Brzozy nr 1252; Stępko­
wski Prapor: z Petersburga nr 556; Strogonow Anna Hr. z Peters­
burga nr 570; Zamoyski And: Hr. z Podzamcza nr 1245.

W y je c h a li: Białkowski Józ: Ob: do Krępy; Dąbkowski Jan Ob: 
do Janek; Grudziński Sylwe: Oby: do Radomia; Madaliński Mikołaj 
Ob: do Osy; X . Radomiriski Edm: Pleban do Siedlec; Suski JauPod- 
sędck do Radzymina.

P rzyjechali Roleją ze la zn ą : Eckenberg Anna Oby: zBerlina nr 
613; Kflrst Rafał Jubiler z Jerozolimy Br 2325; T refurt Zofja W do­
w a po Radcy Stanu ż Berlina 613.

W yjecha li koleją ie la z n ą : Dobrycz Konst: Kup: do Tryestu; 
Rau Jan Inżenier do W rocławia.

B i O i t f l E S I E M I A .
Artylleryjski Garnizon Alexandrowskiej Cytadelli, nmiejszem 

zawiadamia, iź w dniu 12 (24) Sierpnia r .b ., odbywać się bę­
dzie od godziny lOej rano, przetarg, i licytacje, na sprzedaż w ró­
żnym rodzaju J1ETALŁA; mające przeto chęć kupna w y­
mienionego Metalla, winni zgłosić się w dniu i czasie wyż ozna­
czonym do Kancellarji Garnizonu; zakupiony zaś Metali na li­
cytacji, po uiszczeniu należytości przypadającej, każdy zakupu­
jący może natychmiast zabrać ze składu. —  Dowodzący Garni­
zonem, Podpułkownik, Kosmaczew.

Przy ulicy Krak:-Przedm:, w pałacu Hr. Krasińskiego, medo- 
chodząc Śgo Krzyża, do Magazynu Damskiego, Ferdynanda Car, 
Krawca, potrzebne są DAWUIT uzdatnione do tąj roboty.

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, FOB- 
MBWJFAW o 6ciu oktawach, w  bardzo dobrym 
stanie. Wiadomość u Zimmermana, pod N r 460 
przy ulicy Senatorskiej, naprost pałacu Prymasow­

skiego, ńa dole, za sklepem Zegarmistrza.
Komisarz Administ: Cyrk: f i  8. Na skutek żądania opieki niele­

tnich Chrzanowskich, po zmarłym Fran: Chrzanowskim pozosta­
łych dzieci, o r a z  z  mocy upoważnienia JW . Prezesa Tryb: Cyw: 
Gub: W arszaw: z d. 4/16 Sierpnia r. b. N r 9565, podaje do powsze­
chnej wiadomości, iż w d. 12/24 b. m. o godz: 10 z rana, sprzedaną 
zostanie przez publiczną licytację, pod N r 1005/6, przy ulicy Kro­
chmalnej i Walicńw, wszelka pozostałość po zmarłym Franciszku 
Chrzanowskim, składająca się z Garderoby, Bielizny, Sprzętów, 
i t. p. ruchomości, za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.— 
Radca Dworu, D uczyński. _  ,

Ktoby miał do sprzedania dwoje D R Z W I  żelaznych, 3- 
łpkciowe na wysokość, i 1 łokieć 18 do 20 cali na szerokość; 
Łlech się zgłosi pod N r 640 przy ulicy Trębackiej, do W łaści- 
cfela domu.—  Tamże są dwa MIESZKANIA na im  piętrze od 
frontu : jedno na Im  piętrze od podwórza, drugie na dole od 
frontu, na Sklep, lub na prywatne Mieszkanie; 
ło W  dniu 19 (31) Sierpnia t .  b., o godz: 5ej z południa, w  Wydz: - 
111 Trybunału w W arszawie, odbędzie się sprzedaż w drodze 
działów NIERUCHOMOŚCI pod Nr 10875, przy ulicy T w a rtó  
położonej! Licytacja zaczynać się będzie od summy 2662 kop. 66. 
Taxę i warunki przejrzeć można u podpisanego Patrona i W Kah- 
cellarji Pisarza tutejszego Trybunału W y: Ulgo.—-  Teodor Łącki,

W  ogrodzie Frascati zwanym, przy ulicy W iej­
skiej, obok Instytutu Szlacheckiego, wyprządająsię 
d o  przystępnych cenach, partjami nie mniejszemi nad

 ^  25 sztuk, R W 1 D I i »R*EWV «ćanże-
ryine, w doniczkach,- z kilku tysięcy sztuk złożone; jak  niemniej, 
200 AHANASÓW, w ,Im , 2m i 3m roku. Wiadomość na, 
miejscu u Ogrodnika.

f t

ugrouuiKa.
Rubli sr: 1,500, jest do wypożyczenia na pierwszy. 

Numer hipoteki miejskiej, bez pośrednictwa faktorów;, 
Wiadomość pod NrfiOS przy ulicy Bielańskiej, u Rząd 
ey domu.    __________________

4 cali 4. 
me. D loieh A n io liu i

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 16 
Dziś rano wysokość wody na IV iile  stop 1 i  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Okręh 

Opiekuńczych. ’
Codziennie do widzenia, od godz: 4ej do 7 po południu, przy ulicy 

Miodowej N°486a, wielka PA N O B A M A , oraz dwa KARŁY.
L. w  Drukarni Kurje"ra W a r s z : .-  W olno drukować. W arszawa d. 10 (22) Sierpnia 1854 r . -  Cenzor, F. SobieszC zańskt


